REQUERIMENTO N.º 965/2018
1- Ementa: Solicita informações sobre Projetos apresentados pela municipalidade, para capitação de recursos Estaduais e Federais com a finalidade  de desassoreamento de córregos e lagoas instalados no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1- A Prefeitura e o DAEV, apresentou algum Projeto   para capitação de recursos junto à órgãos competentes  Estaduais e/ou Federais, com a finalidade de desassoreamento de ribeirões, córregos e lagoas instalados no município?

2- Se sim, explanar sobre os projetos e destinação dos recursos.

3- Se não, explanar os motivos de não terem sido realizados.
Justificativa:

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

      Valinhos, 17 de maio 2018
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1